serviço público de referência, bem como, prevenindo ocorrências de risco social, conforme 
detalhado no Plano de Trabalho aprovado pelo ordenador de despesas. 

Organização da Sociedade Civil Beneficiária: LAR VOVÓ QUERUBINA. 

CNPJ: 45.323.953 / 0001 - 29. 

Termo de Fomento nº: 004/2025 

Valor: R$ 77.500,00 (setenta e sete mil e quinhentos reais). 

Fundamentação Legal: A inexigibilidade do Chamamento Público se fundamenta no Art. 31, 
inciso II, da Lei Federal n. 13.019/2014, tendo em vista que a parceira decorre de transferência 
para entidade expressamente autorizada e identificada na Lei Municipal n.